MYHUIUTIAJIBHOE OBPA30OBAHUE I'OPOJI SIPOBOE
AJTANCKOI'O KPASI 3
AJIMUHUCTPALIHUSI TOPOJIA SIPOBOE AJITAUCKOI'O KPAS

NOCTAHOBJIEHMHWE
AP, OF. L0LY N 05

r. SIposoe

I—O BHECEHUH U3MEHEHHUH B [TIOCTAHOBJICHUE
AMUHUCTpaLlUU ropoja SpoBoe
Anraiickoro kpas ot 19.10.2020 Ne 862
«KomnnekcHble Mepbl MPOTHBOJACHCTBHS
3J0YNOTPEONCHHUIO HApKOTUKaMHU W UX
HE3aKOHHOMY OOOpOTY B MYHMIIMIIAJILHOM
oOpa3zoBaHuu roposa Spooe AJTaliCKOro
Kpasi» Ha 2021-2025 roaer

B cootBercTtBMM ¢ broomxetHsiM kogekcoM Poccuiickoir ®Penepauny,
GenepanpipiM  3akoHOM oT 06.10.2003 Ne 131-03 «OO0 o0umx nOpuUHIHKIEX
OpraHM3allil  MeCTHOro camoyrmpaBieHus B  Poccuiickoit  @enepauuu»,
PYKOBOACTBYSICH  YCTaBOM MYyHHUIMNAIbHOIO oOpa3oBaHuss ropox Slposoe
Anraiickoro Kpasi, peuienueM [opoackoro CoOpaHusi JeiryTaToB ropoja fIposoe
Anraiickoro kpast ot 22.12.2023 Ne 53 «O OromkeTe MyHULIANIAIEHOTO 00pa3oBaHust
ropon SlpoBoe Anrtaiickoro kpast Ha 2024 roa v Ha riaHoBEIHM nepuon 2025 u 2026
roJ0B», MOCTAHOBIEHUSIMU AJIMUHUCTpalUuK ropoaa SAposoe ANTalCKOro Kpast OT
17.05.2019 Ne 390 «O6 yTBepxaeHUU Nnopsaka pa3paboTKH, peaau3alvd U OLEHKHU
3¢hHEKTUBHOCTH MYHHUIHITAIBHBIX TPOrpaMM MyHULIUNAIBHOIO 00pa3oBaHUs ropoz
SApoBoe Amnratickoro kpas», oT 20.05.2020 Ne 423 «OO0 yTBEpXIEHHH IEPEUHS
MYHHUILIMTIAJBHBIX IporpaMm Ha nepuog 2021-2026 rogos»

ITOCTAHOBIJIAIO:

1. BuecT B MOCTaHOBIEHHE aaAMUHUCTpaluu ropoxa oT 19.10.2020 Ne862
«KoMIekcHple Mepbl MPOTHBOAEHUCTBUS 3JI0YNOTPEOICHHIO HAPDKOTHKAMH H HX
HE3aKOHHOMY 000pOTY B MyHHIMIIAIBHOM 00pa3oBaHuM ropox Sposoe ANTaicKoro
kpasi» Ha 2021 — 2025 roasD» U3MEHEHUsI COIVIACHO IIPUII0XKEHHIO.

2. OpraHM3alMOHHOMY  OTZEJy  HallpaBHThb  ITOCTAHOBJIEHHE  JIs
ony6aukoBaHus B «COOpHHUKE MyHULIMIANbHBIX IIPABOBBIX aKTOB MYHHIHUIIAIEHOTO
obpa3oBanusi ropoa SlpoBoe ANTalncKOro Kpas».



3. Otnmeny uHOOPMAIMOHHBIX TEXHOJOTHH  pPa3sMECTHTh  HacTrosilee
IOCTAHOBJEHWE Ha OQUIMATILHOM caffite AIMHUHHCTpauuMH ropoiga JSiposoe
Anralickoro xpas.

4, Hacrosiee MOCTaHOBJIGHHE BCTYNAET B CUILy ¢ MOMEHTA INOIIIHCaHHUA.

5. KoHTposb 32 UCHOJHEHHEM IOCTAaHOBJIEHUS BO3JIOXKHTbL Ha 3aMECTUTEIISA
IJIaBbl aIMHHHCTPALMH TOPOa MO COLHaIbLHBIM BOIIPOCaM.

['naBa ropojna B.HA. llTunos




[Ipunoxenue
K ITIOCTAaHOBJICHHIO A}IMI/IHI/ICTpaI_II/II/I
ropoga Slposoe AJTaiickoro Kpas

ot ) OF ALY Ne FBOO

W3MEHEHWA
K TOCTAHOBJIEHUIO aAMHHHCTpauuu ropoga or 19.10.2020 Ne 862 «O6
YTBEPXKIACHUHU MY HULIANATIBHOU IIPOrpaMMBbl «KommnekcHele MEpBI

NPOTUBOAECHCTBHS 3J10yNOTPEOICHUIO HAPKOTUKAMU M MX HE3aKOHHOMY O0OpOTY B
MYHULIMIIAJIIBHOM 00pa3oBaHUM ropoxa Sposoe Anraiickoro kpas» Ha 2021-2025
TOJbl.

1. B naumenoBaHuu U nyHkTe 1 noctaHoBieHHs clioBa «2021-2025 roabn»
3aMeHUTH ciioBaMU «2021-2026 roasi»;
2. B MYHULHNAJIbHON nporpaMme «KomrmnekcHble MEPBHI

MPOTHBOAEHCTBHS 3JIOYNOTPEOIEHUIO HAPKOTUKAMH U MX HE3aKOHHOMY 00O0pOTY B
MYHHULIMIIAIBHOM 00pa3oBaHUU ropon SpoBoe AuTaiickoro Kpasy», yTBEpKICHHOM
Ha3BaHHBIM BBIIIIE IOCTAHOBIEHUEM (JlaJlee — «IIPOrpaMman ):

2.1. HaumeHoBaHHe MporpaMMbl H3JI0XKHTh B CJEAYIOUIeH peJaKIIhH:
«KommiekcHble Mepbl NPOTHUBOACKHCTBHUS 3JI0YNOTPEOJISHHIO HApPKOTUKAMH H HX
HE3aKOHHOMY 000pOTy B MyHHLIUNIaJIbHOM 00pa3oBaHUH ropos SIpoBoe ANTaliCcKoro
kpast» Ha 2021-2026 roas»;

2.2. B nmacnopte nporpamMMbl:

- no3unulo «CpoKH M 3Tambl pealu3alldd TPOrpaMMbl» HU3JIOKUTH B
clIeIyIOlIeH peaKIuu:

Cpoxku u oatanbl  peanusauuu | 2021-2026 roga 6e3 neneHus Ha 3Tanbl
IpOrpaMMBbl
- no3uuuio  «OObeMbl (UHAHCUPOBAHUS IMPOrPaMMbD» U3JIOKUTh B
cleayrolel peJaKiiu:
O06BbeMbI 2021- | 2021 r. {2022 1. (2023 1.{2024 1.1 2025 1. | 2026 T.
¢buHaHCHUD 2026 rr.
OBaHUs
porpamMm BeEhe
o ThIC. 134,24 | 12,0 12,5 | 13,0 | 31,0 | 32,24 | 33,5
pyoO.
benepa
JIbHBIA
Or0KeT
KpaeBou
OromKeT
rOPOJCK
oM 134,24 12,0 12,5 | 13,0 | 31,0 | 32,24 33,5




OrOKET T

BHEOIOI
JKETHBIE
HCTOYH
KU

O6BbeM cpeAcTB ropoJcKoro OlIKeTa eXEeroJHO KOPPEKTHUPYETCs
B COOTBETCTBUM C pelIeHUEM MpeACTABUTENBHOI0 OpraHa MECTHOIO
CaMOYIpaBJIeHU O TOpOJCKOM OIOIKETe Ha COOTBETCTBYIOILIMH
(MHAHCOBBIN IO U Ha IJIAHOBBIH TIEPUOI.

O6beM cpeAcTB KpaeBOro OroaKera eXerogHo KOPpPEeKTHpYeTcs B
COOTBETCTBUHM C 3aKOHOM O KpaeBOM OIOKeTe Ha COOTBETCTBYIOLLUM
(HMHAHCOBBIN I'OA U HA TUIAHOBBIH MEPHOI.

- B nosuuuu «Oxxupaemple pe3ysbTaThl peau3allid MpOrpaMMbDy LUAQPEI
«2025» 3ameHuTh Ha LUGPEI «2026».

2.3. B narrapguatom ab3ane pasnmena 1 «OOmas xapakTepucTHKa c@epsl
peayiM3alliy MyHULMITAIBHON Iporpammel» cioBa «Ha 2021 — 2025roap» 3aMEeHUTh
Ha cyoBa «Ha 2021 — 2026 roasi».

2.4. Bo Bropom a03ame myHkta 1.1 «OcHoOBHBIE NpoOJieMBl B cdepe
peaj3aliy MYHUUUNAIBHON NporpaMmel» ciioBa «Ha 2021 — 2025roab1» 3aMEHHUTH
Ha cyioBa «Ha 2021 — 2026 roapi».

2.5. B nepBom ab63anie nyHkra 2.3 «MHAUKATOpPhl U KOHEYHBIE PE3YJIbTATHI
peanuzanuy MyHULHMITATBHON MporpaMMel» HHGpPsl «2025» 3aMeHUTh Ha HUGPHI
«2026».

2.6. ITynkT 2.4. «CpokH M 3Tanbl peaiu3alliil MyHULUIIAJBHON IPOrpaMMBb»
M3JI0’KUTh B CIEAYIOIIEN peaaKLMu:

«Ilporpamma peanusyercsi B niepuor ¢ 2021 mo 2026 roxap! 6e3 AeneHus Ha
3TAIbD).

2.7. AGzan Bropoi myHkTa 4. «OOmui oO6BbeM (UHAHCOBBIX PECYPCOB,
HEOOXOOUMBIX [UIsi peaj3aldd MYHULUNAIBHOW IIPOrpaMMbl», H3JIO0XKHATH B
cnenyrouei penakunu: «O0mui 06béM duHaHCcHpoBaHUs [IporpaMMsel COCTaBIIsET
134,24 teic. pyOiieH, B TOM YHCIE MO TOAaM:
uubpel «65,0» 3aMeHUTh Ha HUGPBI «134,24» ToIC. PY6.;
nubpsel «13,5» 3ameHuTs Ha udpsel «31,0» ThiC. pyb.;
nudpse! «14,0» 3amMmeHUTH Ha HUGpPBI «32,24» THIC. PYO.;
100aBUTh CTPOKY «2026 rog -33,5 TeIC. py6.».

2.8 Tabnuiy 1 «CBeaeHust 06 MHAMKATOpax MyHULUNAIBHON IPOrPaMMBI K HX
3HAUEHMSIX» U3JI0KUTh B CIEAYIOLIEH peNaKLIHHU:

Ne HaumeHoBaHne nHIMKaTOpa En. 3HayeHHe Mo roaam

n/ (nokaszarens) wam | 2019 | 2020 ro/ibl peajn3alii My HUUMIATbHOH MPOTrPaMMEI

n roa rox 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026
roa rof TOA, rof Tof TOX

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

MyHuuunansHas nporpaMmMa «KomrnekcHble MEpBHI l'IpOTHBOlIeFICTBl/lﬂ 3noyn0Tpe6J1eHmo HapKOTHKaMH H MX HE3AKOHHOMY




B MYHHUIIMNAJbLHOM 00pazoBaHuu ropon Sposoe Anrakickoro kpas» Ha 2020 — 2026 ronp!

ofopory

Jons MONOAEXH, noceuwarouei
KYJbTYPHbIC H CIOPTHBHbIE YUPEKACHUS

%

67,0

70,0

71,0

72,0

73,0

74,0

75,0

76,0

Hons pereit B Bo3pacte oT 5 no 18 ixer,
OXBauy€HHbIX JOMOAHUTENIbHBIM
obpa3oBaHueM, B OOLUEM KOJIHYECTBE
JETEN NaHHOW BO3pAaCTHOM rpynnbl

%

70,0

75,0

76,0

71,0

78,0

79,0

80,0

81,0

Honsa o6yuarouimxcs B Bozpacre ot 13 1o
18 ner, oOXBa4y€HHBIX COLIMANbLHO-
MCUXONIOTHYECKUM TECTHPOBAHWEM Ha
NpeaMeET paHHero BbIABJEHUS
HE3aKOHHOTO norpebneHus
HapKOTHYECKHX CpencCTB "
NICMXOTPOMHBIX BELIECTB

%

75,0

76,0

77,0

78,0

79,0

80,0

81,0

82,0

Jlosi 3aperucTpUpOBAaHHBIX TAXKKUX H
0c000 THKKHX NpPECTyIUIEHHH B oOilem
KOJIMYECTBE 3aperucTpHpPOBaHHbIX
NpECTYIJIEHUH, CBSI3aHHBIX c
HE3aKOHHbIM 000pOTOM HAPKOTHYECKUX
CPENCTB, NCHXOTPONHBIX BELIECTB U HX
NpeKypcopoB WIH aHanoros,
CWJIbHONEHCTBYIOLIMX BELLECTB

%

38,9

40,0

44,4

41,0

37,5

40,0

43,7

45,6

YposeHb pacKpbIBaEMOCTH
NpecTy IU1eHKH, CBA3AHHbIX ®
HE3aKOHHBIM 0DOPOTOM HapKOTH4YECKHX
CpedcTB, MNCHXOTPOMNHbIX BELLECTB M UX
[peKypcopoB iy aHanoros,
CWJIbHOAEHCTBYIOILNX BELUECTB

%

47,0

50,0

47,0

43,0

46,6

42,9

46,6

43,5

Konnvectso JIAL, 60/IbHbIX
HAPKOMaHKUEH, COCTOSIILIMX Ha yYyeTe

Heal.

38

39

38

37

36

35

34

33

2.9 Tabnuuy 2 U3JI0XKHUTE B CIENYIOIEH peaaKLuH:

«llepeueHp MepONPUITUA MYyHULUUNAILHONH IpOrpaMMBI

2021-2026 rooel»

«KommiekcHbie
Mepbl TPOTHUBOIACHCTBHS 3JI0YMOTPEONCHUI0 HAapKOTHKAMH M HX HE3aKOHHOMY
000pOTY B MYHHUIIMINAILHOM 00pa3oBaHUM ropoi SpoBoe AnTaicKoro kpas» Ha

Ne Llens, 3anaua, Cpok Y4acTHHK HcTOYHHKH GUHAHCUPOBAHUS
n/ MEponpuaTHE peanu nporpamMMmbl 2021 2022 2023 2024 2025 2026 BCEro
n 3aluu ro roa roa roj rox roa
| 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1| Lens 1. 2021- 12,0 12,5 13,0 31,0 32,24 33,5 134,24 | Bee
Crabunusaims  u | 2026 1o
COKpailleHHe o
pacnpocTpaHeHus TOM
HapKOMaHHK 2 qHC
CBA3AHHbLIX € Heil LK
npectynnenuii  u den
= epan
[IpaBoOHapy IEHHI o
"
6ron
KET
Kpae
BOIA
Cion
KET
12,0 12,5 13,0 31,0 32,24 | 33,5 134,24 ropo
JCKO
H
6ron




KET

BHE
6ron
HKET
Hble
HCTO
YHHU
KH

3anava 1.1.
[Mpodunaxruka
pacnpocTpaHeHns
HapKOMaHHUH.

2021-
2026

6,0

6,5

7,0

19,0

19,74

20,5

78,74

Bce
ro

TOM
HHC
JIC:

Gen
epai
bHbI

6101
HKET

Kpae
BOM
Gron
XKET

6,0

6,5

7,0

19,0

19,74

20,5

78,74

ropo
ICKO

6ron
KeT

BHE
6101
KeT
HBIC
HCTO
YHA
KH

Meponpusatne
1.1.1.
Opranusauns
B3aHMOAECHCTBUS
AHTHHAPKOTHYECKO
H KOMHCCHH
Anraiickoro kpas v
AHTHHAPKOTUYECKO
A xoMHCCcHK ropoaa
SIpoBoe 1 oOmeHa
uHopmMaumei
MEXAY HUMH

2021-
2026

AIMUWHHUCTpALINS
ropoaa

Bce
ro

TOM
4YUC
Je:!

den
epan
bHBI

6101
HKET

Kpae
BOH
6ron
MKET

ropo
ZICKO

(970
KET

BHE
Gion
KET
HLIE
HUCTO
YHH
KH

MeponpusaTHe
1.1.2.
OcyluecTBaeHne

2021-
2026

Komurer no KC u
MII, Komurer no
06pasoBaHHIo,

0,5

0,5

0,5

1,0

1,04

4,64

Bce
ro

TOM




COLIMOJIOTUYECKOTO
1CCIEN0BAHMA
CUTYaLUH,
CBSI3aHHOM c
pacnpocTpaHeHUueM
HApKOTHUKOB Ha
TEPPUTOPUHN ropoaa

MCH Ne

128 KI'bIIOY
«SpoBckoi
TIONIMTEXHHUYECKH
H TEXHUKYM»

4UC
Je:

den
epan
bHBbI

61on
KET

Kpae
BOA
6ion
HKET

0,5

0,5

0,5

1,0

1,04

1,1

4,64

ropo
ICKO

6101
KET

BHEC
6101
*eET
HbIC
HCTO
YHH
KU

MeponpusaTtie
1.13.

[1posenenue
POAHTENBCKHX
cobpaHuii B
o6pa3oBarenbHbIX
YUPEXKACHUSX 110
TEME paHHero
BBIABJEHHS
ynorpebnenus
NCUXOTPOMHLIX
BELLECTB

2021-
2026

MCHY Nel28, MO
MB/]] Poccun
«Cnasropoackuii
» 1o r. SlpoBoe,
Komurer no
o6pasoBaHHIO

Bce
ro

TOM
4yuc
Jc

Den
epan
bHEI

Gron
XKET

Kpae
BO
61on
JKET

ropo
ICKO

Gron
xKeET

BHC
6101
KET
HEBIE
HUCTO
YHH
KH

Meponpusartue
1.1.4.
[lposenexue "
KpYFbIX CTONOB"
no npobiemam
BHISIBJIEHHS
paHHero
ynotpedaeHns
HAapKOTHKOB

2021-
2026

Komurer mo KC u
MI1, Komurer no
006pa3oBaHHIO,
MCY Nel128, MO
MB/ Poccun
«Cnasropoackui
» 110

r. Slposoe

Bce
ro

TOM
YHUC
Jic

den
epan
bHbI

Gron
KET

Kpae
BOM
[
WET

ropo
ICKO




‘I

6on
XKET

BHE
61on
KeT
HBIE
HCTO
YHH
KH

Meponpustue

1.1.5.

[Tposeneuue
KpYTJ/IbIX CTONOB MO
NpUBACUYEHHIO
yuawuxcs K
BHEYDOUYHOMH
3aHATOCTH

2021-
2026

Komurer no
06pa3oBaHHmIo;
Komurer no KC u
MI1, K['BI1OY
«Slposckoti
MOJUTEXHHUYECKH
A TEXHUKYM»

Bce
ro

TOM
quc
Ji€

Qen
epan
bHBI

6101
KET

Kpae
BOM
6101
KeT

ropo
ZICKO

6ton
XKET

BHE
6on
KET
HEIE
HCTO
YHU
KM

MeponpusaTtue

1.1.6.

[TpoBenenne
NoKa3aTeNbHbIX
BbICTYUICHHH,
aeTen
3aHMMaAOIIMXCA B
YUPEXAEHUAX 10T,
obpa3oBaHu4, B
FOPOACKHX
MAacCOBBIX
MEepONPUATHAX

2021-
2026

Kommurer no
00pa30BaHHIo,
Komurer no KC u
MI1.

2,0

10,0

10,4

10,8

35,7

Bce
ro

TOM
YHC
e

den
epan
BHbI

(70
HET

Kpae
BOH
Oion
KET

2,0

10,0

10,4

10,8

35,7

ropo
ICKO

%)
xET

BHE
oon

HBbIC
HCTO
YHH
KH

MeponpusTHe

1.1.7.

VYyacrue neTew,
COCTOALMX Ha

2021-
2026

Komurer no KC u
MI1, Komurer
no o6pa3oBaHHto,
KIH

Bee
ro

TOM
4HC
JIC




yuere B8 KAH, B Gen
rOPOACKHMX " cpan
bHBI
KPaeBbIX KOHKypCax i
Y MEPOTIPUATUSAX 6100
KET
Kpae
BOH
6ron
KET
ropo
ZCKO
7}
6ron
KET
BHE
6ron
KET
HBIE
HCTO
YHH
K4
10 | Meponpustue 2021- | KomureT no 2,5 2,5 25 4,0 42 43 20,0 Bce
1.1.8. 2026 00pa3oBaHHIO, ro
Opranusauus 1 Komurer no KC n TOM
NpOBEAEHHE MI1, MO MBJ3 HUC
AHTMHAPKOTHYECKH Poccun ae
X KLU «Cnasropoackuit den
«Ponuteabckuit » 1o r. Sposoe, epan
YPOK», «310pOBEE MCHY Nel28, BHBI
MOJIOACHKH — KI'BIIOY i
6orarcTso «Sposckoit 6101
Poccuuly, «Jlernuii NONUTEXHUUECKH KET
narepb — A TEXHUKYM» Kpae
TEPpUTOPHS BOH
300POBbLAY, 6101
«KnaccHbii vacy, a XKET
TEALERS . 2,5 2,5 2,5 4,0 4,2 4,3 20,0 ropo
MEDPOTIPHUATHH, JCKO
NOCBSLICHHBIX i
MexyHapoaHOMy 6ron
1H10 60pL6LI © KET
HapKkoOMaHuel u BHE
HapkoOW3HeCOM 6101
xeT
Hble
HCTO
4YHU
KH
11 | Meponpustue 2021- | MBY Bcee
1.1.9. 2026 «HMHpoueHTp I. ro
PazmenieHue Aposoe», TOM
CIO)KETOB Komurer no KC u qHc
AHTHHAPKOTHYECKO MIT, Komurer no 1€
7 HanpaBAEeHHOCTH 00pa3zoBaHHIO den
N0 NPUBJIEHEHHIO epan
nereit B bHBI
yupeXaeHHUs J01. n
obpasoBaHus 6ton
KET
Kpae
BOH
(5}70):
KET
ropo
JICKO




10

6on
XKET

BHE
6ron
KET
HBIC
HCTO
YHH
KH

MeponpusTue
1.1.10.

[TposeneHue
AHTHHAPKOTHYECKH
X aKUWit B Jarepsax ¢
JTHEBHLIM
npedbiBaHWEM, Ha
TIPUIOMOBBIX
JIETCKUX
miomankax

2021-
2026

Komwurer nmo
o0Opa3oBaHHIO,
Komurer no KC u
MIl

2,0

2,0

2,0

4,0

4,1

43

18,4

Bce
ro

TOM
HHC
Jie

Gen
epan
BHEI

6101
XeT

Kpae
BOM
6ion
KeT

2,0

2,0

2,0

4,0

4,1

4,3

18,4

ropo
ICKO

oo
HET

BHE
6o
KET
HBIE
HCTO
YHH
KH

3anava 1.2.

[Tony nsipu3auus
3/10poBOro obpasza
XKH3HHK

2021-
2026

4,0

4,0

4,0

10,0

10,4

10,8

43,2

Bce
ro

TOM
HYHC
i (S

®en
epan
BHBI

6ron
KET

Kpae
BOM
Gron
XKET

4,0

4,0

4,0

10,0

10,4

10,8

43,2

ropo
ICKO

oron
KET

BHE
o101
KeT
HBIE
UCTO
4HU
KH

Meponpusrue
1.2.1.
[ToaroroBka
NUAEpOB
BOJIOHTEPCKOro

2021-
2026

Komurer no KC u
MII, KomureT no
00pa3oBaHHIO,
KI'BIIOY
«SpoBckoi

Bee
ro

TOM
9HuC
Ji€




11

JIBUXKEHUS CPelr
MOJIOLEXH B
obnacty criopra,
pig)¥:| HpHBﬂe‘-chHﬂ
HaCeNeHus K
aKkTHBHOMY 00pa3sy
WU3HH

NONTUTEXHUUYECKH
fl TEXHUKYM»,
Gununan KI'bBY
CO
«KoMnnekcHsi#
LEHTp
COLMANLHOro
obcnyxuBaHus
HaceNeHHus T.
Cnasropoaa nor.
SpoBoe»

Den
epan
BHBI

6100
KeT

Kpae
BOY
QWi
KeT

ropo
ZCKO

Gron
KET

BHE
6101
KET
HbIE
HCTO
9HU
KH

Meponpusarue
1.2.2.
[poBeaeHue
MaccoBbIX

(PU3Ky TLTYPHBIX
MEPONPUATHH B
JeHs Mmonoaéxu,
MexayHapoaHbIi
neHb 60opLObI C
HapKOMaHHeH U
HapkobHU3HeCOM

2021-
2026

Komurer no KC u
MI

2,0

2,0

2,0

5,0

5,2

5,4

21,6

Bce
ro

TOM
YHC
i€

Den
epan
BHBI

6101
KET

Kpae
BOW
Gron
XKeT

2,0

2,0

2,0

5,0

5,2

5,4

21,6

ropo
IICKO

[97);
KeET

BHE
Gron
KET
HBIC
HUCTO
YHH
KH

MeponpusTre
1.2.3.
[TIpoeeneHue
CTNOPTUBHbBIX
MEPONPHUATHI NoA
no3yHroM «Cnopt
BMECTO
HAapKOTHKOB»

2021-
2026

Komurer no KC u
MIT,

Komurer no
00pa3oBaHHIO

2,0

2,0

2,0

5,0

52

5.4

21,6

Bce
ro

TOM
yHC
Jie

den
epai
BHBI

Gion
WKET

Kpae
BOM
Gron
KET

2,0

2,0

2,0

5,0

5,2

5.4

21,6

ropo
JICKO

Gron
*ET
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BHE
6ron
HeT
HbIE
HCTO
YHH
KH
17 | 3anaua 1.3. 2021- 2,0 2,0 2,0 2,0 2,1 22 12,3 Bce
[MpotueoaeiicTane 2026 ro
HE3aKOHHOMY TOM
obopory 4UC
HAPKOTHYECKHX, ne
MCUXOTPOIHBIX den
BELIECTB U epan
CHWXCEHHE BbHbBI
NPEeCTYIUIEHUHA, 7
CBSI3aHHbIX C 6101
HE3aKOHHBIM KET
obopoTom Kpae
HapKOTHYECKHX BOM
CDEACTB, 6101
MICUXOTPOMHbBIX KeT
pettects 2,0 2,0 2,0 2,0 2,1 2,2 123 | ropo
JICKO
#
6ron
KET
BHE
Gron
KET
HblE
HCTO
YHH
KH
18 | Meponpusartue 2021- | MO MB/] Poccuu Bcee
1.3.1. 2026 «CrnaBropoackui ro
Exeroanoe » no r. Slposoe, TOM
npoBeaEHHE AIMUHHCTpaLMs 4HC
OMepaTHBHO- ropoaa ae
npodyUIaKTHUECKNX Qen
onepauni «Max», epan
«JlonuHry, BHBI
«Kanany, HHbIX 7]
NJIaHOBBIX 6101
MEDONPUSITHH KET
Kpae
BOH
61on
Ker
ropo
JICKO
7
6101
KET
BHE
6ron
KET
HEIE
HCTO
YHH
KH
19 | Meponpusarue 2021- | MO MB]] Poceun Bee
1.3.2. 2026 «CnaBropoackum ro
[Iposonxuts » no r. Siposoe TOM
paboty Tenedona 4uc
J10BepHst (AeXypHOH Jie
4acTH ®en
CnaBropoJckoro epain
MPO) no npuémy bHBL
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UH(opMaLum ot
rpaxzaH o Qakrax
PacnpoCTPaHEHUs
HapKOTMKOB u
COAEpXKaHUA
HapKONIPHTOHOB

6ion
KET

Kpae
BOH
6ron
WKET

ropo
ZCKO

6101
XKET

BHE
6ron
xKeT
HBIC
HCTO
YHH
KH

20

Meponpusatue
1.3.3.
[TpoBeneHue
MEPOMNPHATHH 110
YHHUTOXEHHIO
JAWKOpAaCTyLIEH
KOHOMIN
(npuobpetenue ,
repOHLUMIOB,
CKallMBaHHe
pacTeHHs U T.1.)

2021-
2023

Komurer no KC u
MIT, MBY «Moit
ropoa»

1,0

1,0

3,0

Bce
ro

TOM
YHUC
Jig

den
epan
bHBI

(D7)
KeET

Kpae
BO¥
6101
WET

3,0

ropo
ACKO

Gron
KET

BHE
6ron
XKET
HEBIE
HUCTO
YHHU
KH

21

Meponpusartue 1.3.4
[IpoBeneHue
MEPOTIPUATHH NO
3aKpall¥BaHUIO
HAIIKCER,
COAEPKALUMX
CBEAEHHS O
pacnpocTpaHeHHH
HapKOTHUKOB

2021-
2026

Komutet no KC u
MI1

2,0

2,1

2,2

9,3

Bcee
ro

TOM
YHC
Jie

Den
epan
BHBI

(970
xer

Kpae
BOH
601
KET

1,0

2,0

2,1

2,2

9,3

ropo
JCKO

oon
KET

BHEC
6ron
KET
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HBIE
UCTO
YHH
KH
22 | 3anava |.4. 2021- Bcee
Breapenue 2026 ro
COBPEMEHHBIX TOM
METOAOB 4yuc
JIMarHOCTUKH M ne
JI€4EeHHS, a TAKKE den
MEIULIMHCKOMN 1 epan
coLHanbHO- ROT
NICHX0JIOTHYECKOH #
peabMIMTalLMK THL, 6ron
OOIbLHBIX KeT
HapKOMaHHUEN Kpae
BOH
6ron
KET
ropo
ZCKO
17}
6101
KeT
BHE
6101
KeT
HbIE
HCTO
YHU
KH
23 | MeponpusTre 2021- | MCY Ne128 Bce
1.4.1. 2026 ro
[TprobperenHue TOM
TECT-NMONOCOK YUC
JKcnpecc ae
JIMarHOCTUKH den
Hamyus epai
HapKOTHYECKHUX BHBI
BEILECTB B 7
6HoNOrHYECKHX 6100
HHUIKOCTSX KeT
Kpae
BOHA
Gion
KET
ropo
ZICKO
#
Oron
KeT
BHE
6101
KET
HBIE
HCTO
YHH
KU
24 | Meponpusruie 1.4.2 | 2021- | ®uaman KI'BY Bee
HudopmupoBanue 2026 CO ro
HaceneHus, «Komnnekchpii TOM
HApKO32aBUCHMBIX, LEHTP 9UC
MX POJCTBEHHHKOB COLIHALHOro ae
0 BO3MOXHOCTH o6CITyKHBaHHS ben
NPOBEAEHHA HacesieHus I. epai
peabuanuTaumm u CnaBropoaa nor. bHBI
pecounanm3aumnm SAposoe», 73
HapKO3aBUCUMBIX MCH Nel28 6ron

KET
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Kpae
BO#
6ion
XKET

ropo
JICKO

6ron
KET

BHE
6ron
HKET
HBIC
HCTO
YHH
KU

25 | Meponpustue 1.43 | 2021- | ®unuan KIBY Bee
OcyuiecTeneHue 2026 cO ro

B3aUMOACHCTBHUA C «KoMnnekcHeli TOM
00LIECTBEHHBIMH, UCHTP qUC
PENUTHO3HBIMU K COUMANILHOTO e

APYTUMH o6cnyskrBaHus Gen
HEKOMMEDUYECKUMH Hace/eHusI T. epan
OpraHU3aLMUIMH N0 Cnasroponaa no r. BHBI
OKa3aHu1o SlpoBoe» 7
peabHINTaHOHHOM AIMHHHCTpaUHS 6rox
MOMOLWH GONbLHBIM ropoaa KET

HapKOMaHHeH Kpae
BOM
6ron
KET

ropo
JICKO

Oroa
KET

BHEC
6ron
KeT
HBIE
HCTO
YHH
KH

2.10 Tabnuiy 3 U3OXUTH B ClIEeYIOLIeH peaaKLIun:

«ObbeM  (QUHAHCOBBIX  pecypcoB, HEOOXOOUMBIX Ul  pealu3aluH
MyHULIMNAIbHOM  mporpammbl  «KoOMIUIeKCHbie  Mepbl  NPOTUBOAEHCTBHUS
370YNOTPEOICHHI0O HAPKOTHKAMU W HUX HE3aKOHHOMY O0OpOTY B MYHUIIMIIAJBHOM
oOpazoBaHnu ropoa Spooe Anraiickoro kpasi» Ha 2021-2026 roasm»

CyMMa pacxofoB, ThiC. pyo.
MCTOUYHHKH K HAaNpaB/EHUA PacXonoB 2021 2022 2023 2024 2025 2026 b0
rof ron roa roa ron rog
1 2 3 4 5 6 7 8
Bcero ¢uHaHCOBBIX 3aTpaT™ 12,0 12,5 13,0 31,0 32,24 33,5 134,24
B TOM YHClie
U3 penepanbHoOro 6romkeTa (Ha yCloBUAX
copUHAHCHPOBAHUA)
U3 KpaeBoro OromxeTa (Ha yCaoBusax
COUHAHCHPOBAH W)
M3 rOpoACKoro OromxeTa 12,0 12,5 13,0 31,0 32,24 33,5 134,24
W3 BHEOKOIXKETHBIX HCTOUHUKOB
[lpouue pacxonbl** 12,0 12,5 13,0 31,0 32,24 33,5 134,24
B TOM YUCJIE




13 QefeparbHOro O mKeTa (Ha YCIOBUAX
CO(UHAHCUPOBAHHA)

U3 Kpaeporo OwokeTa (Ha yCa0BUAX
couHaHCUPOBAHUS)

W3 rOpoacKoro OrmkeTa

12,0

12,5

13,0

31,0

32,24

33,5

134,24

W3 BHEOIOIXKETHBIX HCTOYHHKOB




